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88   |  ANESTEZIOLOGIJOS IR REANIMATOLOGIJOS KLINIKA

ELEKTROLITŲ KONCENTR ACIJOS TIRPALUOSE  
POVEIKIS BIOELEKTRINĖS IMPEDANSO ANALIZĖS 
REZULTATŲ TIKSLUMUI 

Autoriai. Izabelė GERVELYTĖ, V kursas, Marija Mantautė GUDYNAITĖ, V kursas.

Vadovas. Erika ŠALČIŪTĖ–ŠIMĖNĖ, Anesteziologijos – Reanimatologijos katedra, 
Klinikinės medicinos institutas.

Tikslas. Nustatyti, ar skirtingo elektrolitų kiekio turintys tirpalai turi įtakos bioe-
lektrinio impedanso analizės rezultatams.

Metodai. Atlikti matavimai su 30 sveikų savanorių. Matavimai atlikti su „InBody“ 
S10 bioelektrinio impedanso prietaisu. Naudoti penki tirpalai: distiliuotas vanduo, 5% 
gliukozės tirpalas, alkoholinis odos dezinfekcinis skystis „Aseptoderm“, 0,9% Natrio 
chlorido tirpalas ir „Ringer acetate“ tirpalas. Su kiekvienu tirpalu kiekvienam savanoriui 
atliktas matavimas po tris kartus. Matavimai vėliau suvidurkinti. Duomenys iš aparato 
buvo surinkti ir tvarkomi naudojant „Microsoft Excell“ programinę įrangą. Statistinė 
analizė atlikta naudojant R statistinės programos paketą (versija 4.3.1). Rezultatai 
vertinti statistiškai reikšmingais, kai p reikšmė ≤ 0,05.

Rezultatai. Tyrime dalyvavo 30 savanorių, 16 buvo moteriškos lyties, 14 – vyriš-
kos lyties. Nustatyta, kad 50 kHz impedanso rezultatas statistiškai reikšmingai skiriasi 
priklausomai nuo tirpalo (p<0,05). Tačiau nustatyta, jog tirpalo pasirinkimas neturi 
įtakos rikiuojant savanorius pagal impedansą, t.y. jei konkretaus žmogaus impedan-
sas yra didesnis palyginus su kito žmogaus impedansu, jo reikšmė išlieka didesnė už 
kito žmogaus nepaisant tirpalo pasirinkimo. Visi šie tirpalai dalyvius pagal impedansą 
išrikiuoja vienodai, tad siekiant išsiaiškinti, kurio dalyvio impedansas yra didesnis ar 
mažesnis už kito, visi tirpalai yra vienodai tinkami. Matavimai su distiliuotu vandeniu 
labiausiai skyrėsi nuo visų kitų tirpalų (abiejų kojų atveju), tad geriau būtų šio tirpalo 
nenaudoti jei yra reikalingos tikslios (ne tik išrikiavimui) impedanso reikšmės (p<0,05). 
Ringerio acetato tirpalas skyrėsi nuo kitų, tačiau tik kairės rankos atveju. Ši anomalija 
neatsikartojo dešinės rankos duomenyse, o tai leidžia daryti prielaidą, kad šie skirtumai 
yra paklaidos arba matavimo netikslumai.

Išvados. Nustatyta, kad visi tirpalai yra vienodai tinkami, jei norime surikiuoti 
skirtingų asmenų impedanso rezultatus, kai reikalinga tik nustatyti, kieno impedansas 
yra didesnis ar mažesnis. Taip pat nustatyta, kad tirpalai sistemingai generuoja mažus, 
bet nuoseklius impedanso skirtumus.

Raktažodžiai. Bioelektrinio impedanso analizė; BIA; elektrolitai.
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